



Goniec

gminny



Nr 5/2008

Strażacy w gminie

str. 2

Dotacje - Lokalna Grupa Działania

str. 3

Dożynki w Grębocinie

str. 4

W kuchni i na siłowni

str. 5

Nasz Orlik

str. 7



Zdjęcie: OSP Lubicz

Strażacy z Lubicza otrzymali nowy specjalistyczny samochód. Ford Transit 350 M, zakupiony został ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, Urzędu Gminy Lubicz oraz darowizny uzyskanej przez OSP od firmy „Toruń Pacific Cereal Partners Poland”.

Investycja drogowe w gminie Lubicz w tym roku zmieniły oblicze ulic i chodników

Równe jak stół

Poprawa stanu dróg i chodników w gminie Lubicz jest jednym z priorytetów władz samorządowych. Stopniowa ich modernizacja odbywa się w miarę finansowych możliwości gminy. W ostatnich miesiącach oddano do użytku kilka kolejnych odcinków dróg i chodników.

Na przełomie czerwca i lipca przebudowana została nawierzchnia **ul. Nad Strugą w Grębocinie** - na odcinku od drogi krajowej nr 15 do skrzyżowania z ul. Wiatraczną. Długość przebudowanej jezdni drogi wynosi 360 metrów a szerokość 4 metry. Powierzchnia modernizacji ze zjazdami w przyległe ulice wynosi 1500m². Dzięki zrealizowaniu tej inwestycji zniknął problem częstych napraw ubytków w jezdni, podnoszącego się kurzu oraz kłopoty z przejściem w okresie opadów deszczu. Dla poprawy bezpieczeństwa zostały ustawione znaki drogowe oraz zamontowano próg zwalniający, gdyż nawierzchnia

prowokowała do szybkiej jazdy.

Ulica Przydatki ulegała znacznej degradacji. Remonty cząstkowe masą mineralno-asfaltową rozwiązywały problem doraźnie, gdyż następne dziury pojawiały się obok wykonanych. Dla dalszego uniknięcia tej sytuacji ten odcinek ulicy o powierzchni 3300 m² został wyremontowany przez dwukrotne powierzchniowe utwardzenie emulsjami asfaltowymi.

W **Lubiczu Górnym** przebudowana została nawierzchnia **ul. Kamiennej** o długości 275 metrów i szerokości 5 metrów. Przebudowano również nawierzchnię ul. Sportowej na długości 205 metrów o

szerokości 4 metrów. Pokrycie zostało wykonane z masy mineralno-bitumicznej.

Nową nawierzchnię położono także na **ul. Osiedlowej w Krobi** - przebudowa ulicy polegała na wzmocnieniu konstrukcji oraz trzykrotnym powierzchniowym utwardzeniu nawierzchni jezdni emulsją asfaltową na długości ~ 620 metrów, szerokości 5 metrów i łącznej powierzchni 3160 m².

W tej technologii do końca października 2008 roku zosta-

ła przebudowane **ulice Piaszkowa i Rzemieślnicza w Lubiczu Górnym oraz ul. Akacjowa w Młyńcu Drugim**.

Władze gminy Lubicz podczas modernizacji dróg gminnych nie ograniczyły się jednak tylko do nawierzchni ulic. Równolegle inwestowano także w chodniki. Starania mieszkańców Grębocina przy ul. Lubickiej o **chodnik przy drodze wojewódzkiej relacji Grębocin-Lubicz** zostały uwieńczone wybudowaniem I etapu chodnika - wybudowano odcinek o długości 456 metrów o powierzchni 740 metrów.

(Dokończenie na str. 3)

Do dnia 30 listopada 2008 roku zostaną wykonane nowe oświetlenia ulic w miejscowościach:

- Krobia przy ul. Osiedlowej, Oliwkowej, Orzechowej, Olszynowej, Olimpijskiej, Okragłej i Pod Dębami w łącznej ilości 30 kpl.
- Lubicz Dolny przy ul. Wilczy Młyn 14 kpl.
- Kopanino przy drodze do wiaduktu 2 kpl.
- Grębocin przy ul. Mostowej, Szkolnej 6 kpl.
- Grębocin przy ul. Osiedlowej i Wiosennej 8 kpl.
- Młyniec Drugi przy drodze gminnej 5kpl.



Druhowie z OSP podnoszą swoje kwalifikacje

Chcą być pierwsi z pomocą

Już po raz drugi funkcjonariusze z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu przeprowadzili szkolenie w zakresie prowadzenia akcji ratownictwa technicznego podczas wypadków drogowych.

W obu kursach (pierwszy odbył się w listopadzie 2007 r., drugi - 13, 14 i 21 września 2008 r.) wzięło udział około siedemdziesięciu druhów z ochotniczych straży pożarnych powiatu toruńskiego. Liczną grupę szkolących się stanowili przedstawiciele z naszych gminnych OSP.

Zajęcia teoretyczne prowadzono w remizie OSP Młyniec i obejmowały one następujące zagadnienia: przyczyny wypadków, organizacja i zabezpieczenie miejsca akcji ratowniczej, budowa pojazdów, sposoby uwalniania i ewakuacji poszkodowanych, zasady prowadzenia akcji w obecności substancji niebezpiecznych.

Szkolenie praktyczne i egzaminy przeprowadzono na Stacji Demontażu Pojazdów ZAKS

sp. j. w Rogówku. Taka forma i organizacja kursów podnoszących kwalifikacje druhów z OSP pozwoliła na przekazanie wiedzy teoretycznej i dała możliwość sprawdzenia umiejętności jej praktycznego zastosowania.

Organizatorzy szkolenia szczególne podziękowania kierują do właścicieli i pracowników firmy, którzy poświęcili własny czas, w dni wolne od pracy, na specjalne, bezpłatne przygotowanie pojazdów do cięcia oraz udostępnili teren do ćwiczeń praktycznych.

Taka postawa zasługuje na szczególne uznanie. Dowodzi, że właściciele firmy nie są nastawieni tylko na osiągnięcie zysków z prowadzonej działalności, ale też, że są gotowi do ponoszenia kosztów w imię wspólnego dobra. Swoim zaangażowaniem włączają się w życie lokalnej społeczności, przyczyniając się w sposób oczywisty do poprawy stanu bezpieczeństwa na terenie gminy i powiatu.

M.R.

Strażacy z OSP w Lubiczu otrzymali nowy sprzęt – specjalistyczny Ford Transit 350 M

Szybsi do pożaru

Ochotnicza Straż Pożarna w Lubiczu doczekała się nowego lekkiego samochodu pożarniczego. Nie podlega wątpliwości, że był on naszym druhom bardzo potrzebny.

Na uroczystość przekazania pojazdu zaproszonych zostało wielu znakomitych gości. Przybyli m.in. wiceminister MSWiA Zbigniew Sosnowski, senator RP Jan Wyrowiński, poseł na Sejm RP Anna Sobiecka, wicewojewoda Kujawsko – Pomorski Dariusz Kurzawa, przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Andrzej Siemianowski, prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu Emilia Kawka – Patek, prezes Zarządu „Toruń Pacific Cereal Partners Poland” Wojciech Sobieszak, wójt Marek Olszewski, przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Rybacki. Służby mundurowe reprezentowali: Komendant Wojewódzki PSP Tomasz Lesz-

czyński, Komendant Miejski PSP Kazimierz Stafiej, wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP Janusz Gerge, wiceprezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP Henryk Piłowski oraz wielu innych. Poświęcenia pojazdu dokonał ks. kanonik Stanisław Jarząbek Machnij.

Samochód Ford Transit 350 M, zakupiony został ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, Urzędu Gminy Lubicz oraz darowizny uzyskanej przez OSP od firmy „Toruń Pacific Cereal Partners Poland”. Ten nowoczesny pojazd jest efektem wielomiesięcznych starań prezesa OSP w Lubiczu Ryszarda Korpalskiego. Dzięki jego zabiegom w pozyskaniu środków finansowych z tak różnych źródeł, w systemie ochrony przeciwpożarowej gminy znalazł się kolejny, spełniający wszystkie wymogi samochód bojowy. (B.J)

Uroczysty apel strażaków w Złotorii

Pamiętamy o bohaterach

Jak każdego roku od 10 lat, w pierwszą niedzielę września, przed remizą Ochotniczej Straży Pożarnej w Złotorii, odbył się uroczysty apel poświęcony pamięci pomordowanym w latach 1939 – 1945 mieszkańcom Złotorii i okolic.

W uroczystości udział wzięli licznie zaproszeni goście m.in. Wójt Marek Olszewski, przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Rybacki, radni gminy i powiatu, przedstawiciele miejscowej szkoły. Przybyły poczty sztandarowe i delegacje jednostek OSP z Gminy Lubicz oraz

mieszkańcy, w tym grupa młodzieży szkolnej. Po mszy polowej, koncelebrowanej przez ks. kanoników Krzysztofa Stanowicza, Dariusza Aniołkowskiego oraz Zdzisława Bembnistę, odczytano apel poległych oraz złożono wiązanki kwiatów pod kamiennym obeliskiem, upamiętniającym tamte tragiczne wydarzenia.

Dziękujemy zarządowi OSP w Złotorii, za sprawną organizację tej cyklicznej, tak ważnej dla lokalnej społeczności patriotycznej uroczystości.

B.J.



Zdjęcie : OSP Złotoria

Co roku złotoryjscy strażacy oddają hołd pomordowanym podczas II wojny światowej mieszkańcom wsi

„Podgrodzie Toruńskie” pracuje nad Lokalną Strategią Rozwoju. Informacja ważna dla chętnych na unijne dotacje

Dotacje dla gminnych przedsiębiorców

Lokalna Grupa Działania „Podgrodzie Toruńskie” ponownie przystępuje do prac nad Lokalną Strategią Rozwoju gmin Lubicz, Wielka Nieszawka i Zławieś Wielka. Na początku bieżącego roku LGD przygotowała zarys strategii, w której zawarto szereg ważnych zapisów z punktu widzenia rolników, przedsiębiorców i organizacji społecznych zamierzających starać się o unijne dotacje.

Obecnie - w związku z ogłoszeniem przez Zarząd Województwa Kujawsko - Pomorskiego w dniu 1 października 2008 roku terminu naboru wniosków na realizację Lokalnych Strategii Rozwoju należało ponownie przejrzeć dokument i dostosować go do zmienionych w międzyczasie wymogów.

LGD „Podgrodzie Toruńskie” ma czas do grudnia 2008 roku na zmiany w LSR, tak aby od wiosny 2009 roku móc opiniować wnioski składane przez małe firmy wiejskie, rolników i organizacje wiejskie z terenu wspomnianych trzech gmin, zgodnie z wytycznymi opracowanymi podczas zebrań w grudniu 2007 roku i styczniu 2008 roku.

Przypomnijmy więc, że LGD będzie opiniowała wnioski w następujących unijnych programach wsparcia:

- **pomoc dla mikroprzedsiębiorstw wiejskich** (do 10 zatrudnionych) gdzie skala wsparcia do 50% poniesionych wydatków kwalifikujących się do zwrotu, nie więcej jednak niż 100.000 zł (w przypadku zatrudnienia ponad 5 osób – nawet 300.000 zł). Kwota pomocy nie obejmuje podatku VAT., który jest kosztem nie kwalifikującym się do refundacji. Tu warunkiem koniecznym do spełnienia jest zatrudnienie minimum jednej osoby. Pomoc skierowana jest zarówno do firm istniejących, jak i powstających. Przedsiębiorca musi być ubezpieczony w ZUS, a nie w KRUS.

LGD popierać będzie wnioski obejmujące działania w kierunku:

1. usługi dla ludności
2. sprzedaż hurtowa i detaliczna
3. roboty budowlane i instalacyjne
4. rzemiosło i rękodzielnictwo
5. usługi transportowe

- **wsparcie na różnicowanie działalności rolniczej.** Pomoc ta została już raz uruchomiona w 2008, gdzie nabór prowadzono poza pośrednictwem LGD. Obecnie trwają przygotowania do uruchomienia jej drugiej puli. Pomoc skierowana jest wyłącznie dla rolników i domowników, ubezpieczonych w KRUS. Wsparcie sięgać tu może do 50% poniesionych kosztów, nie więcej jednak niż 10.000 zł.

LGD popierać będzie wnioski obejmujące działania w kierunku:

1. usługi turystyczne
2. usługi dla ludności
3. produkcja biomasy
4. sprzedaż hurtowa i detaliczna

- **odnowa wsi.** Wsparcie skierowane jest dla samorządu gminnego, jak i organizacji kościelnych oraz pozarządowych. Pomoc polega na refundacji do 75% kosztów zadania, nie więcej jednak niż 500.000 zł na projekt, na miejscowość w okresie do 2015 roku. W praktyce wspierane tu będą raczej duże projekty. Minimalna wartość zadania określona tu została na 25.000 zł.

LGD popierać będzie wnioski obejmujące działania w kierunku:

1. budowa i modernizacja świetlic wiejskich
2. budowa ogólnodostępnych obiektów sportowych, rekreacyjnych i placów zabaw
3. promocja walorów obszaru LGD
4. budowa infrastruktury rekreacyjnej – ścieżki turystyczne i ich oznakowanie

- **„Małe projekty” odnowy wsi.** W tym działaniu pomoc unijna kierowana jest na drobne inicjatywy społeczności wiejskich, reprezentowanych przez formalne organizacje społeczne (np.

parafialne, OSP, KGW, stowarzyszenia, fundacje itp.), a także inicjatywy służące odnowie wsi, realizowane przez osoby fizyczne zamieszkałe w danej wsi. Projekty te muszą opiewać łącznie na kwoty od 4 500 zł do 100.000zł. Należy pamiętać, że maksymalna pomoc Unii Europejskiej sięga tu poziomu 70% wszystkich kosztów, nie więcej jednak niż 25.000 zł. Ważna informacja wiąże się tu też z faktem, iż organizacja lub osoba fizyczna musi mieć środki na wyłożenie całości kosztów projektu, a potem dopiero starać się o ich refundację.

LGD popierać będzie wnioski obejmujące działania w kierunku:

1. wyposażenie świetlic wiejskich oraz działania edukacyjno – szkoleniowe
2. wsparcie imprez kulturalnych, sportowych i festynów
3. odnowa kapliczek, krzyży przydrożnych oraz pomników przyrody
4. promocja lokalnej twórczości (pomoc dla osób fizycznych oraz grup i zespołów)

We wszystkich omówionych powyżej programach wsparcie polega na wypłacie środków **po realizacji zadania** (po przedstawieniu dokumentów finansowych i kontroli). Zadania można jednak dzielić na etapy, wtedy zaś płatności będą realizowane po każdym etapie.

Po dalsze informacje można zwracać się do Punktu Informacyjnego PROW utworzonego przez „Podgrodzie Toruńskie” w Urzędzie Gminy Lubicz, Tel. 56-6744015, e-mail: rozwoj@lubicz.pl lub do ODR.

Równe jak stół

(Dokończenie ze str. 1)

Połączono przejściem dla pieszych chodnik z ul. Mostową. Chodnik realizowany był w porozumieniu z Zarządem Dróg Wojewódzkich, który przekazał podstawowe materiały betonowe. Drugi etap budowy chodnika będzie realizowany w 2009 roku.

W porozumieniu z Powiatowym Zarządem Dróg w Toruniu chodniki wzdłuż dróg powiatowych w miejscowościach **Młyniec Pierwszy, Młyniec Drugi i Brzezinko, Krobia, Lubicz Dolny** budowane są przez pracowników Zarząd Dróg Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej w Lubiczu.

W miesiącu wrześniu zakończono budowę **chodnika w Młyncu Pierwszym i Młyncu Drugim**, który połączył obie miejscowości. Największym problemem przy jego budowie były roboty przygotowawcze, czyli przestawianie barier, usuwanie żelbetowych elementów oraz słupów oświetleniowych i telekomunikacyjnych, które znajdowały się na trasie chodnika.

Zakończono również budowę kolejnego odcinka chodnika w miejscowości **Brzezinko**. Do końca roku zostanie wybudowany i zakończony II etap budowy chodnika przy ul. Dworcowej w Lubiczu Dolnym.

Planowane jest również rozpoczęcie budowy II etapu chodnika w Krobi przy ul. Dolina Drwący

Został również przebudowany zniszczony chodnik po prawej stronie **ul. Polnej w Lubiczu Górnym**. Wymieniono krawężniki, obrzeża oraz ułożono nawierzchnię z kostki betonowej szarej oraz bordowej w zjazdach do posesji. Wykonano zjazd z masy mineralno-bitumicznej w ul. Wido-



Kopanino po raz trzeci gościło pielgrzymów z Torunia

Otwarto dla nich domy

Pielgrzymi z toruńskiej parafii Św. Piotra i Pawła po raz trzeci odwiedzili wieś Kopanino. Odkryło się to podczas ich drogi do Sanktuarium Maryjnego w Skępem.

Na pielgrzymów czekało ognisko, przy którym piekli kielbaski, był też chlebek ze smalcem i ogórkiem. Potem w świetlicy poczęstowano wszystkich kawą i ciastem. Po posiłku część pielgrzymów została zaproszona na noclegi do domów, reszta spędziła noc w świetlicy. W

sobotę o godzinie 8 rano przy grocie Matki Bożej odbyła się Msza św. z udziałem pielgrzymów i okolicznych mieszkańców oraz księdza proboszcza Krzysztofa Stanowicza. Po Mszy pielgrzymi posilili się i ruszyli ze śpiewem na ustach w dalszą drogę. Sołtys oraz Rada Sołectwa wsi Kopanino składa podziękowanie wszystkim, którzy zaangażowali się w pomoc w przygotowaniu poczęstunku oraz przyjęli pielgrzymów na noclegi do swych domów.



Dożynki w Grębocinie

W słoneczne popołudnie - 30 sierpnia 2008 r. w kościele parafialnym w Grębocinie zebrali się rolnicy świętujący tegoroczne zbiory plonów. We Mszy św. dożynkowej wzięły również udział władze samorządowe, radni oraz mieszkańcy.

Wójt Marek Olszewski złożył rolnikom podziękowanie za trud i oddanie, podkreślając wagę ich pracy w zaspakajaniu potrzeb całego społeczeństwa. Poświęconymi darami w postaci bochnów chleba oraz owoców, wszyscy uczestnicy Mszy Św. podzielili się po wyjściu z kościoła. Barwnym korowodem w asyście strażaków z OSP Grębocin świętują-

cy udali się do Zespołu Szkół nr 2 w Grębocinie. W progach szkoły, przybyłych gości witali radni z Grębocina - Hanna Anzel oraz Wojciech Widliński. Po życzeniach Wójta z programem artystycznym wystąpił chór seniora „Złota jesień”. Dyrektor Departamentu Spraw Społecznych Urzędu Marszałkowskiego - Roman Bicki odczytał życzenia dla rolników od Marszałka - Piotra Calbeckiego.

Wśród atrakcji wieczoru nie zabrakło również słodkiej niespodzianki w postaci tortu. Wspólna zabawa była świetną okazją nie tylko do wyrażenia radości z powodu zebranych plonów, ale też okazją do integracji społeczności lokalnej.

M.R.

Drugi Festyn Rodzinny w Kopaninie

16 sierpnia 2008 r. odbył się już drugi Festyn Rodzinny w Kopaninie. Mimo, że pogoda w tym dniu nie dopisała, chętnych do wspólnej zabawy nie zabrakło.

Każdy znalazł coś dla siebie - najmłodsi gry sportowe i konkursy, starsi również zabawę taneczną. Każdy uczestnik mógł sprawdzić swoją sprawność fizyczną, zręczność, talent muzyczny, plastyczny itp. Spotkanie było świetną formą integracji środowiskowej. W festynie brały udział harcerki z V Toruńskiej Drużyny Harcerk Poloniny pod kierunkiem drużynowej, mieszkanki Kopanina - Kingi Husarskiej, które zaprezentowały pokaz ratownictwa medycznego. Wśród konkursów, dużym zainteresowaniem cieszyły się: bieg z przeszkodami z surowym jajkiem na łyżce, rzut łotkami do tarczy, przeciąganie liny, sko-

ki na skakance, taniec na gacie. Uczestnicy festynu mogli wziąć udział w loterii fantowej, gdzie główną nagrodę stanowił koziołek. W czasie trwania imprezy można było piec kielbaski przy ognisku, częstować się pajdą chleba ze smalcem. Pokrzepić można też było grochówką i poczęstować okolicznościowym tortem. Od godziny 19.00 wszystkich zebranych porwały taneczne rytmy. Pokaz fajerwerków rozświetlił firmament kaskadą różnokolorowych świateł. Dzięki obecności strażaków z OSP w Złotorii, wszyscy mogli zobaczyć wyposażenie wozu bojowego, zapoznać się z zadaniami i misją straży oraz czuć się bezpiecznie podczas pokaz sztucznych ogni. Festyn trwał do późnych godzin nocnych, ku uciechu i zadowoleniu jego uczestników.

M.R.



Uczestnicy programu „Aktywni i zintegrowani w gminie Lubicz” podjęli szkolenia

Wkrótce podejmą pracę

Prowadzony przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubiczu program „Aktywni i zintegrowani w gminie Lubicz” przebiega zgodnie z przyjętym harmonogramem, a jego uczestnicy podjęli już szkolenia zawodowe.

Program finansowany jest przez Europejski Fundusz Społeczny w ramach Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki”. Do projektu zaproszone zostały osoby korzystające ze świadczeń pomocy społecznej, bezrobotne i znajdujące się w trudnej sytuacji m.in. z powodu opieki nad dziećmi. Wszystkie osoby uczestniczące w projekcie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubiczu objął rozszerzonym planem pomocy.

W ramach projektu prowadzone były warsztaty oraz indywidualne konsultacje z szeregiem specjalistów.

Uczestnicy projektu korzystali z porad doradcy zawodowego, treningu interpersonalno-motywacyjnego oraz doskonalili sztukę autoprezentacji. Aktualnie uczestnicy projektu zostali skierowani na wybrane przez siebie szkolenia i kursy z zakresu przygotowania zawodowego, które mają na celu ułatwienie znalezienia pracy. Wybrano szkolenia m.in. z zakresu kasjer-sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej i podstawami obsługi komputera, kucharz małej gastronomii z obsługą kasy fiskalnej, czy też obsługa wózka widłowego z wymianą butli gazowej.

Ponadto trzy osoby zostały skierowane na zajęcia do Centrum Integracji Społecznej, w którym podejmują kompleksowe szkolenia do wykonywania pracy opiekuna osób starszych i niepełnosprawnych.

W ramach programu „Aktywni i zintegrowani w gminie Lubicz” ruszył „Program Aktywności Lokalnej”, który również finansowany jest przez Europejski Fundusz Społeczny w ramach Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki”. Ten program realizowany będzie w formie punktów aktywności lokalnej, które stopniowo obejmą swoją działalnością teren całej gminy. Pierwszy punkt aktywności lokalnej został utworzony w Lubiczu Górnym, a swoim zasięgiem obejmuje mieszkańców Lubicza Górnego i Dolnego oraz Krobii. Uczestnicy tego projektu mogą skorzystać z indywidualnych porad prawnika, doradcy zawodowego, psychologa i terapeuty rodzinnego.

Wszelkie informacje na temat realizowanego projektu oraz planowanych w najbliższym czasie, można uzyskać w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubiczu.

Projekt jest realizowany w ramach priorytetu VII Promocja integracji społecznej, działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, poddziałanie 7.2.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

D.L.

Minisiłownia w świetlicy środowiskowej w Lubiczu Górnym

Uwaga siłacze!

Urząd Gminy Lubicz odpowiadając na lokalne potrzeby wśród młodzieży uruchamia minisiłownię. Z dniem 21 października 2008r., w każdy wtorek 16.00-19.00, środę 16.00-19.00, piątek 16.00-19.00 i sobotę 13.00-16.00, w Lubiczu przy ul. Bocznej 4 dostępny będzie m.in.: atlas wraz z ławeczką do ćwiczeń siłowych, stół do tenisa stołowego, dart, piłkarzyki. Opiekunem Świetlicy Środowiskowej jest Dariusz Dobrzyński.

Inicjatywa ta realizowana jest w ramach Gminnego Programu Profilaktyki Alkoholowej i Przeciwdziałania Narkomanii.

A.S.



Spotkanie organizacyjne w Złotorii z uczestnikami programu „Mój lepszy dom”

„Synergia” wspiera osoby bezrobotne i potrzebujące

„Mój lepszy dom”

Na terenie gminy Lubicz w dalszym ciągu przebywają osoby bezrobotne, mające trudności w gospodarowaniu swoim budżetem i swoimi zasobami. Obok tych zjawisk nie można przejść obojętnie. Osoby dotknięte tymi problemami wymagają szczególnej uwagi i opieki.

Stowarzyszenie na Rzecz Przeciwdziałania Wykluczeniu Społecznemu „Synergia” stara się wychodzić na przeciw społecznym oczekiwaniom i dlatego w ramach profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania patologiom społecznym powstał projekt „Mój lepszy dom”. Celem projektu jest niesienie pomocy osobom wymagającym szczególnej opieki w zakresie skutecznego radzenia sobie z problemem bezrobocia, bezdomności i uzależnienia poprzez umiejętne szukanie pomocy specjalistycznej, rozpoznawanie i udzielanie pomocy małoletnim dzieciom oraz właściwe gospodarowanie posiadanymi zasobami.

Rekrutacji uczestników dokonano przy współpracy z Gminny Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Lubiczu. Program będzie realizowany w pierwszym etapie dla uczestników z okolic Złotorii, a następnie dla

mieszkańców Mierzynka i okolic.

Uczestnicy projektu dowiedzą się jak zdrowo i rozsądnie przygotować posiłki dla rodziny, co to znaczy prawidłowe odżywianie się oraz jak dbać o higienę w domu i higieniczne przygotowanie posiłków. W ramach zajęć uczestnicy będą mogli wysłuchać inspektora ds. rozwiązywania problemów alkoholowych, pracownika socjalnego i terapeuty od spraw uzależnień.

Nie zabraknie również czasu na praktyczne przygotowywanie posiłków pod kierunkiem instruktora posiłków z produktów spożywczych dostępnych m.in. w Banku Żywności. W planie jest wspólne robienie pierogów z różnymi farszami, zup bogatych w witaminy, pieczenie drożdżówki i naleśników oraz innych potraw w zależności od upodobania grupy. W czasie, kiedy matki uczestniczyć będą w zajęciach grupowych ich dzieci będą uczestniczyły w zajęciach zorganizowanych specjalnie dla nich. Pod okiem pedagoga dzieci będą mogły bawić się i uczestniczyć w różnych zajęciach o charakterze edukacyjnym.

D.L.

INFORMACJE O SPRZEDAŻY NIERUCHOMOŚCI GMINNYCH

31.X.2008 r.

I PRZETARG

Nieruchomość położona w **Kopaninie**, nr działki 127/2, o pow. **1444 m²**. Zgodnie z planem miejscowym przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.

Cena wywoławcza (z VAT) - 182.000 zł.

Wysokość wadium -15.000 zł. Godzina przetargu -10.00

II PRZETARG

Nieruchomość położona w **Kopanino**, nr działki 127/3, o pow. **1573 m²**. Zgodnie z planem miejscowym przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.

Cena wywoławcza (z VAT) - 198.000 zł.

Wysokość wadium -20.000 zł. Godzina przetargu -10.30

III PRZETARG

Nieruchomość położona w **Młyncu Pierwszym**, nr działki 108/12, o pow. **1661 m²**. W planie miejscowym nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną

Cena wywoławcza (z VAT) - 100.000 zł.

Wysokość wadium -10.000 zł. Godzina przetargu -11.00

IV PRZETARG

Nieruchomość położona w **Lubiczu Dolnym**, nr działki 185/20, o pow. **1913 m²**. W planie miejscowym nieruchomość przeznaczona jest pod usługi komercyjne nieuciążliwe.

Plan miejscowy jako przeznaczenie dopuszczalne wskazuje „mieszkanie dla właściciela”.

Cena wywoławcza (z VAT) - 153.000 zł.

Wysokość wadium -15.000 zł. Godzina przetargu -11.30

TERMIN, MIEJSCE I WARUNKI PRZETARGÓW:

1. Przetargi odbędą się w dniu **31.10.2008 r.** w godzinach podanych wyżej, w siedzibie Urzędu Gminy Lubicz, w Lubiczu Dolnym przy ulicy Toruńskiej 21 – sala nr 4 (parter).

2. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium pieniężnego w kwocie określonej wyżej dla każdego z przetargów, w terminie do dnia **24.10.2008 r.** na konto Urzędu Gminy nr 45 9491 0003 0010 0000 0114 0003 (SGB BS Grębocin)

10.XII.2008 r.

I PRZETARG

Nieruchomość położona w **Lubiczu Górnym**, nr działki 81/5, o pow. **8048 m²**. W planie miejscowym nieruchomość przeznaczona jest częściowo pod zabudowę usługową, a częściowo pod zieleni urządzoną z dopuszczeniem infrastruktury towarzyszącej.

Cena wywoławcza (z VAT) - 800.000 zł.

Wysokość wadium -80.000 zł. Godzina przetargu -10.00

II PRZETARG

Nieruchomość położona w **Krobi**, nr działki 421, o pow. **6239 m²**. W planie miejscowym nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę wielorodzinną z dopuszczeniem funkcji usługowej (wbudowanej).

Cena wywoławcza (z VAT) - 550.000 zł.

Wysokość wadium - 60.000 zł. Godzina przetargu -10.30

TERMIN, MIEJSCE I WARUNKI PRZETARGU:

1. Przetargi odbędą się w dniu **10.12.2008 r.** w godzinach podanych wyżej, w siedzibie Urzędu Gminy Lubicz, w Lubiczu Dolnym przy ulicy Toruńskiej 21 – sala nr 4 (parter).

2. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium pieniężnego w kwocie określonej wyżej dla każdego z przetargów, w terminie do dnia **03.12.2008 r.** na konto Urzędu Gminy nr 45 9491 0003 0010 0000 0114 0003 (SGB BS Grębocin)

INFORMACJE NA TEMAT SPRZEDAWANYCH NIERUCHOMOŚCI

- ▶ strona internetowa: www.lubicz.pl
- ▶ osobiście w Urzędzie Gminy – pokój nr 29 i 35
- ▶ telefonicznie (056) 6782122, 6782128

TABLICE INFORMACJI LOKALNEJ

Informujemy, że zgodnie z zarządzeniem Nr ORG. 0151-16/08 Wójta Gminy Lubicz z dnia 15 lipca 2008 r. w sprawie tablic informacji lokalnej w sołectwach gminy Lubicz:

„§ 4. 1. Tablice sołeckie mają służyć przede wszystkim umieszczaniu na nich informacji publicznych (ogłoszeń, obwieszczeń, komunikatów, itp.).

4. Dopuszcza się umieszczanie na tablicach sołeckich przez mieszkańców tzw. drobnych ogłoszeń, ale w taki sposób, aby nie zakrywały informacji urzędowych. Wywieszone ogłoszenia zakrywające informacje urzędowe, a także zawierające treści wulgarne itp. będą z tablic usuwane.

Umieszczenie na tablicy „drobnego ogłoszenia” mieszkańiec winien uzgodnić z sołtysem.”

Pragniemy także podkreślić, że nie wolno samowolnie umieszczać ogłoszeń ani plakatów również na drzewach, przystankach, itp.

TABLICZKA Z NUMEREM

Apelujemy do mieszkańców gminy Lubicz o umieszczenie na nieruchomości, w widocznym miejscu, tabliczki z numerem porządkowym nieruchomości oraz o utrzymanie jej w należytym stanie zgodnie z art. 47 a, pkt. 2 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne.

Art.64 § 1 Kodeksu Wykroczeń

„Kto, będąc właścicielem, administratorem, dozorcą lub użytkownikiem nieruchomości, nie dopełnia obowiązku umieszczenia w odpowiednim miejscu albo utrzymania w należytym stanie tabliczki z numerem porządkowym nieruchomości, nazwą ulicy lub placu albo miejscowości, podlega karze grzywny do 250 zł albo karze nagany.”

Informacja Wójta Gminy Lubicz

Wójt Gminy Lubicz informuje, że dnia 28.08.2008r. został zakończony nabór wniosków na udzielenie przez gminę dofinansowania do kosztów budowy oczyszczalni przydomowej. Ogółem wpłynęło 70 wniosków o udzielenie dofinansowania, do dnia 10.09.2008 udzielono 32 promes na dofinansowanie w wysokości łącznie- 174.806,20 zł, zrealizowano 29 wniosków, udzielono dofinansowania w wysokości 147.341.00 zł. Pozostało do rozpatrzenia i realizacji 28 wniosków, które będą realizowane w miarę wpływu środków finansowych na konto Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Gminy Lubicz.

OGŁOSZENIE

**INFORMUJEMY, ŻE
OD 15.09.2008**

**BIURO OBSŁUGI KLIENTÓW
„LUBICKICH WODOCIĄGÓW”
MIEŚCI SIĘ
PRZY UL. WARSZAWSKIEJ 1A
W LUBICZU GÓRNYM.**

Wydawca:

Urząd Gminy Lubicz
87-162 Lubicz, ul. Toruńska 21
tel. (056) 678-21-28,
fax (056) 678-21-22
e-mail: sekretariat@lubicz.pl;
www.lubicz.pl

Redaktor naczelny:

Barbara Wiertel
Nakład:
2500 egzemplarzy

Druk:



DRUKARNIA OFFSETOWA SKOCZEK S.C.
Biuro:
87-100 Toruń, ul. Szosa Okrężna 3/13
tel./fax: (056) 654 30 09
Drukarnia:
87-162 Lubicz, ul. Małgorzato 4B
tel.: (056) 68 33 544
e-mail: skoczek@drukarniascoczek.pl
www.drukarniascoczek.pl

Tak dużej imprezy kolarskiej w Lubiczu nie było od wielu lat

Patrzyli na nich mistrzowie

Pierwsze Integracyjne Kryterium Asów Województwa Kujawsko – Pomorskiego zgromadziło w niedzielę, 28 września 2008 r. w Lubiczu Górnym sporą grupę kolarzy oraz kibiców i sympatyków tej dyscypliny sportu.

Aura tego dnia wyjątkowo wszystkim sprzyjała. Od godziny 11.30 biuro wyścigu, mieszczące się w Zespole Szkół Nr 1 w Lubiczu, rozpoczęło zapisy zawodników. Uroczystego otwarcia imprezy dokonał wójt gminy - Marek Olszewski. Następnie zaprezentowano zawodników zasłużonych dla kolarstwa.

Dużą przyjemność sprawiła zawodnikom runda honorowa w otoczeniu mistrzów kolarstwa, uczestników igrzysk olimpijskich m.in. Małgorzaty Wysockiej, Marka Leśniewskiego, Janusza Salacha, Marcina Miętkiego. Trasa wyścigu wiodła pętlą ulicami: Piaskową, Połą, Lipnowską i Bankową. Zarówno start jak i meta znajdowały się na ulicy Piaskowej.

Jako pierwsze odbyło się Kryterium Asów. Wystartowało 55 zawodników, wyścig ukończyło 42 zawodników. Dystans wynosił 36 km.

Klasyfikacja wyników przebiega następująco:

M-ce	Imię nazwisko	Nazwa klubu	kategoria	pkt
1	Michał Gołaś	CYCLE COLLSTROP	Elita	62
2	Wojciech Dybel	TKK Pacific Toruń	Elita	43
3	Błażej Janiaczyk	Mróz	Elita	40
4	Michał Kwiatkowski	TKK „Pacific”SMS Toruń	Junior	34
5	Łukasz Owsian	TKK „Pacific”SMS Toruń	Junior	33
6	Łukasz Wiśniowski	TKK „Pacific”SMS Toruń	Junior	23



Po zakończonym wyścigu zawodnikom wręczono medale, puchary oraz nagrody rzeczowe. Pierwsze Integracyjne Kryterium Asów Województwa Kujawsko – Pomorskiego spotkało się z dużym oddźwiękiem wśród sportowców. Zgromadziło 127 uczestników, wywołując żywe emocje zarówno wśród zawodników jak i kibiców. Organizatorzy składają gorące podziękowanie sponsorom imprezy: Salonowi Technologii Mobilnych „VOXAN” w Toruniu, „Ośrodkowi Parkowemu – Hotel” w Lidzbarku Wełskim, sklepowi rowerowemu „Rowery Lider – Sport” w Toruniu, Restauracji „Zagłoba” w Lubiczu, zakładowi produkcyjno – usługowemu sprzętu sportowego „Bio-Bike” w Grzywnie, Południowej Rehabilitacyjnej „REVITA Sp. z o.o.” w Lubiczu.

Inauguracja Roku Szkolnego 2008/2009

1 września 2008 r. mury szkolne po raz kolejny napełniły się gwarem dzieci i młodzieży. Uroczystość rozpoczęcia roku szkolnego 2008/2009 była szczególnym przeżyciem, zwłaszcza dla pierwszoklasistów. Wśród gości nie zabrakło wójta Marka Olszewskiego, wizytatora Dariusza Zagórskiego, przedstawicieli duchowieństwa i pracowników oświaty oraz oczywiście licznie przybyłych rodziców. Wiele radości sprawiły spotkania z nauczycielami i rówieśnikami. Odswieżone klasy lekcyjne, nowe meble - były miłą niespodzianką. Po części oficjalnej, na której dyrektorzy życzyli uczniom wspaniałych



„Chatka Puchatka” już po pierwszym etapie remontu

Zakończył się pierwszy etap remontu przedszkola publicznego „Chatka Puchatka” w Lubiczu Górnym. Remont – finansowany ze środków budżetu Gminy Lubicz – polegał na wymianie wszystkich okien w przedszkolu, wymianie drzwi wejściowych, dociepleniu budynku przedszkola oraz nałożeniu tynków wraz z malowaniem elewacji.

Drugi etap remontu wykonany zostanie w ciągu najbliższego roku i dotyczył będzie wnętrza przedszkola.

Orlik w Grębocinie na finiszu

Trwają bardzo intensywne prace przy budowie kompleksu sportowego w Grębocinie w ramach programu rządowego „Orlik 2012”.

Przypomnijmy, że kompleks ten - budowany na tyłach Zespołu Szkół numer 2 w Grębocinie - składać się będzie z: boiska do piłki nożnej (ze sztuczną trawą), boiska do siatkówki i koszykówki (z nawierzchnią tartanową) oraz budynku socjalnego, gdzie znajdzie się toaleta, prysznic, szatnia i pomieszczenie dla trenera. Całość zostanie ogrodzona i oświetlona profesjonalnymi reflektorami boiskowymi. Wraz z budową uporządkowa-

no teren wokół boiska, m.in. poprzez usunięcie chorego i uschniętego drzewostanu, usunięcie skarpy utworzonej jeszcze w czasie budowy starego boiska oraz nasadzenia zieleni ozdobnej.

„Orlik” w Grębocinie budowany jest ze środków Gminy Lubicz ze wsparciem finansowym rządu i samorządu województwa. Dzięki staraniom Urzędu Gminy Ministerstwo Finansów przekazało na budowę kompleksu 333 tys. zł i Zarząd Województwa Kujawsko – Pomorskiego – również 333 tys. zł.

Odbiór techniczny kompleksu przewidziano na ostatni tydzień października 2008 roku, zaś uroczyste oddanie obiektu do użytku – w dniu 30 października 2008 roku.

Przypomnijmy, że „Orlik” w Grębocinie będzie miał charakter otwarty dla całej społeczności gminy. Nadmieniamy również, że Gmina Lubicz zgłosiła do dofinansowania w najbliższych trzech latach budowę kolejnego takiego kompleksu – tym razem przy Zespole Szkół nr 1 w Lubiczu Górnym.





Złote Gody

W lipcu br. wójt Gminy Lubicz wręczył w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej odznaczenia „za długoletnie pożycie małżeńskie”.

Uroczystości odbyły się w miejscowym Urzędzie Stanu Cywilnego, w której uczestniczyli rodziny Jubilatów.

Trzy pary małżeńskie obchodziły pięćdziesiąt rocznicę małżeństwa – Złote Gody i są to:

Państwo Bogumiła i Stanisław Frelichowscy (na zdjęciu) z miejscowości Grabowiec wychowali dwie córki, doczekali się 13 wnuków i 9 prawnuków.

Państwo Halina i Edmund Grugel ze Złotorii wychowali 3 synów i doczekali się 4 wnuków.

Państwo Halina i Aleksander Kisielewscy z Lubicza Górnego wychowali 3 dzieci i doczekali się 4 wnuków.

Dostojni Jubilaci swoje związki małżeńskie budowali w oparciu o miłość, wyrozumiałość i szacunek do drugiego człowieka, co pozwoliło im razem wytrwać i teraz świętować swoje jubileusze. Nie żałują tych wspólnie przeżytych lat

i życzą każdemu, aby doczekał się tak wielkiego szczęścia. Troszczyli się wspólnie przez te wszystkie lata o zapewnienie bytu rodzinie, o dobre wychowanie dzieci i ich przyszły los. A dzisiaj dzieci, wnuki i prawnuki są im wdzięczni za trud i poświęcenie oraz darzą ich wielkim szacunkiem.

Trud pracy i wyrzeczeń oraz zgodność ich pożycia małżeńskiego doceniona została również przez władze państwowe, dowodem czego jest przyznanie Jubilatów przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej specjalnych odznaczeń „za długoletnie pożycie małżeńskie”. Akt dekoracji był oficjalnym przypieczętowaniem ze strony Rzeczypospolitej Polskiej prawdy o wzorze małżeństwa Jubilatów, a także wyrazem nadziei, że nadal będą służyć swoim przykładem i doświadczeniem dla dobra przyszłych pokoleń. Uroczystość przebiegła w miłej, sympatycznej i pełnej wzruszeń atmosferze. Były gratulacje i życzenia, doczekania w dostatku i zdrowiu kolejnych rocznic, a także kwiaty, pamiątkowe dyplomy i toast za pomyślność Jubilatów wzniesiony lampką szampana.

Człowiek, środowisko, integracja – to najczęściej powtarzające się hasła na plakatach wykonywanych przez uczniów

Sprzątaliśmy nasz kawałek świata

„Ziemia w Twoich Rękach” – to hasło przyświecało Zespołowi Szkół Nr 2 w Grębocinie podczas akcji „Sprzątanie Świata – Polska 2008”. Jej koordynacją zajmowały się nauczycielki: Agata Marchlik, Małgorzata Barcikowska, Iwona Bartzak i Jolanta Wasilewska.

Najmłodsi uczniowie oczyszczali tereny wokół szkoły, zaś gimnazjaliści sprząтали okolice przystanków i sklepów. Podczas zbiórki śmieci były jednocześnie segregowane, dzięki temu większość zebranych odpadów zostanie przetworzona. Sprzątaniu towarzyszyły konkursy na gazetki klasowe i plakaty. Do tworzenia gazetek wykorzystywano surowce wtórne.

Przy współpracy Szkoły Leśnej na Barbarce w ramach projektu „Człowiek, środowisko, integracja” uczniowie starszych klas szkoły podstawowej wywieszali plakaty informacyjne o ekologicznych znakach w lokalnych sklepach. Wykonywali również ozdoby na torby papierowe i przekazywali do sklepów w Grębocinie. Na lekcjach przyrody zostały przeprowadzone pogadanki na temat recyklingu i właściwych zachowań konsumenckich.

Podsumowanie akcji „Sprzątanie Świata” odbyło się 30 września na apelu szkolnym. Zwycięzcom konkursów na gazetkę i plakat wręczono nagrody, które ufundowała Rada Rodziców.

Zofia Zielińska

Kajakarze sprzątają Wilczą Strugę. Za kilka tygodni rozpoczną się sportowe splywy

Łowienie śmieci

Trzy telewizory, dwa zderzaki samochodowe, jeden wózek dziecięcy, jedna łódzka marki „Mors”, trochę eternitu i góra butelek.

Kto by pomyślał, że z tak małej rzeczki można wylowić tyle różnorodnych śmieci? Członkowie grupy kajakowej innestany.pl zakończyli pierwszy etap sprzątania Strugi Lubickiej. Kajakarze planowali początkowo oczyścić rzeczkę w ramach jednodniowej akcji sprzątania świata. Okazało się jednak, że śmieci jest zbyt dużo i zadanie trzeba było podzielić na kilka etapów.

- Wykonaliśmy już trzy podejścia - informuje Adam Luks, członek grupy. - Sprzątnęliśmy na razie toruński odcinek, czyli mniej więcej połowę strugi. Teraz zabieramy się za część lubicką.

Ktoś mógłby zapytać, dlaczego kajakarze zainteresowali się tak płytkim i wąskim ciekim, który

raczej trudno uznać za szlak kajakowy.

- Latem, rzeczywiście, Struga Lubicka jest zbyt płytka, aby można było nią splywać. Co innego zimą i wczesną wiosną - przekonuje Adam Luks. - Rzeczka zamienia się wtedy w rwący potok, o górskim charakterze. Trudno znaleźć na nizinach równie interesujący i szybki ciek.

Potwierdzają to specjaliści od tzw. kajakarstwa zwałkowego (nizinna alternatywa dla kajakarstwa górskiego) z różnych części Polski, którzy na zaproszenie grupy innestany.pl już kilkakrotnie splywali strugą. Wszyscy zachwalają ostro „charakter” rzeczki i narzekają na piętrzące się w niej śmieci. Właśnie dlatego grupa, przy wsparciu Gminy Lubicz, postanowiła zmienić ten stan rzeczy, organizując kompleksowe porządki na całej długości strugi.



DZIELNICOWI

- sierż.szt. **BARTOSZ BARTCZAK** Tel: 0695881321 - Lubicz Górny
- mł. asp. **ROBERT GRALAK** Tel: 0695881322 - Lubicz Dolny, Krobia, Mierzynek
- mł. asp. **ANDRZEJ STASIAK** Tel: 0695881323 - Złotoria, Grabowiec, Kopanino, Nowa Wieś
- mł. asp. **KRZYSZTOF BORKOWSKI** Tel: 0695881325 - Gronowo, Gronówko, Brzezinko, Młyniec Pierwszy, Młyniec Drugi, Józefowo
- mł. asp. **ŚLAWOMIR KRAJEWSKI** Tel: 0695881324 - Grębocin, Rogówko, Rogowo, Brzeźno
- mł. asp. **TOMASZ JAWORSKI** (na czas określony) - Jedwabno